Breve promissionis

1238 novembre 24, "in monasterio <Sancti Abondii>"
L'abate Guglielmo "de Casella" ed i confratelli promettono di versare entro il primo gennaio a Giacomo "Albrixi" del fu Lanfranco le ottanta lire di denari nuovi che restavano da pagare per i beni di Ronco acquistati da S. Abbondio, con clausole relative all'interesse da versare se i termini non venissero rispettati.
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 222 [A].
La pergamena (incisa a riprova dell'avvenuta soluzione del debito) è molto macchiata e scolorita nella prima riga e in tutta la parte destra, e presenta strappi lungo le piegature antiche, con qualche pregiudizio per la lettura del testo, soprattutto nella parte inferiore, nonostante il ricorso alla luce di Wood.  Rigature e marginature.  Foro di filza vicino al margine sinistro, fra le righe ottava e nona.  Sul  verso,  di mano tardomedievale: "Fuit cassa tempore domini Guillielmi Lavizarii | a cartis de Albriciis"; altre note moderne. 
Guglielmo Lavizzari divenne abate nell'aprile del 1269.
Il testo presenta scorrettezze grafiche e grammaticali. 
(SN)  [Anno dominice] incar(nacionis) mil[leximo ducenteximo] trigeximo octavo, die mercuri septimo exeunt(e) mense novenbr(e), indictione duodecima.  Promisit omnia bona pignori oblig(ando) infra|scripti monasterii dominus Guilielmus de Casella Dei gracia ab(a)s monasterii Sancti Abondii [vallis Cum(ane)], filius quondam domini Iohannis Ariberti de Casella, et donus Petrus Blancus filius quondam ser Girardi de (a)| Lambrugo et donus Albertus Lambertengus filius quondam ser Guidonis Lambertengi et donus Aribertus filius quondam ser Iohannis de Casella et donus Romedius de Porta filius quondam ser Iordani de Porta | et donus Guilielmus Lavizarius filius ser Rolandi Lavizari et donus Egidius filius ser Iohannis Bonocellis et donus Mar(tinus) filius quondam ser Iacobi Caviliate de Mendrixio, omnes monachi et confratres eiusdem mo|nasteri, congregatorum ad capitullum pro i(nfra)s(crip)ta promiscione et obligatione et infrascripta soluctione facienda nomine et ex parte ipsius monasterii et capitulli et pro ipso monasterio et capitullo domino | Iacobo Albrixi de Cum(is) filio quondam domini Lafranci Albrixi; ita quod dabunt et solvent ei hinc ad kallendas ianuary proximi libras octuaginta denariorum novorum bonorum spendibilium et curencium | in Cum(is) in tempore soluctionis.  Qui denarii remanser(ant) ad solvendum de pretio terrarum et rerum territoriarum et decimarum et sediminum de Roncho de quibus dictus dominus Iacobus fecit datum et vendictionem eidem | domino abbati ad partem <et> utilitatem dicti monasterii, ut in carta vendictionis continetur a me infrascripto Martino notario [....................] si ipse dominus abbas non habuerit | predictos d(e)n(ar)y(os) ad predictum terminum, stare debent predicti denary usque ad medium annum post ipsum terminum, et ipse abbas deb[eat dare et solvere]  eidem domino Iacobo donec predicti denary | steterint ad solvendum a predicto termino kall(endi)s ianuary in antea pro ficto predictorum denariorum sicut capit sol(idos) duos novorum (b) pro qualibet libra omni anno; et quod restituet ei omne dispendium et dampnum | quod [fieret pro suprascriptis denarys] (c) exigendis et petendis post suprascriptum terminum; et serbari non posint soluctiones facte suprascriptorum denariorum nisi tantum per hoc breve inçisum vel aliud finis seu con[fessionis] factum et scriptum | per idoneum iudicem sive notarium istius ciivitatis.
Quia sic inter eos conven(it).  Actum in predicto monasterio.  Predicti (c) hoc breve fieri rog(averunt) ut supra.

Interfuer(unt) ibi testes dominus Iacobus filius quondam domini Lafranci de Via de Vico et ser Ubertus filius quondam ser Mainfredi de Gorlla et Dominicus filius quondam Aventi de Mercurollo et Filipus filius | ser Morandi Moroni et Albertus filius ser Anselmi de Via.

Et pro notariis fuer(unt) Orsetus filius quondam Arnoldi Rizardi de Turno et Martinus filius quondam ser Iordani de Porta et Martinus filius quondam Ottonis de Fontanexio de Morbio.
(SN)  Ego Martinus notarius filius quondam Mainfredi de Cuzago de Vico hoc breve tradidi et scripsi.
(a)  de  ripetuto all'inizio della riga seguente.          (b) no(vo)rum nell'interlineo con segno di inserzione.          (c)  Integrazione probabile.         (d) p(re)dicti  con segno abbreviatiivo per  er  superfluo.
(R.P.C.)